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og Nygart) stillede Ændringsforslag om, at 'Retten til paa 'Lan- 
det at drîve G'æstgiverier, der meddeles ved Bevilling af Amts- 
raadet efter Erklæring fra Sogneraadet, slcuMe kunne gøres- 
afhængig af en Kommuneafstemning (som for Beværtningernes 
Vedkommende) ud fra den Betragtning, at et stort Tal af de 
vejledende Kommuneafstemninger, der paa Landet har været 
foretaget i Løbet af de sidste femten Aar, har omfattet baade 
Beværtninger og Gæstgiverier, hvorfor det maa betragtes som 
et Tilbageskridt, dersom man nu ved at lovfæste Kommune- 
afstemningerne ikke drager Gæstgiverierne med ind derunder, 
da det tilmed er meget vanskeligt at sondre mellem Bevært- 
ninger og Gæstgiverier. 홢 'JEndringsforslaget forkastedes med, 
36 Stemmer mod '20. 

Om' Kommtmeafstemninger i Spørgsmaal vedrørende Beværter- 
loven. 

Herom udtaler i Landstingets Udvalgs Betænkning et Mindre- 
tal (Godskesen, Karberg, Lange ,Martin Olsen og C. F. Sørensen) r 

»Det kan ikke anbefales at indføre Kommuneafstemninger 
i Spørgsmaal vedrørende denne Lov. De paagældende Afgø- 
relser bør træffes af de kommunale 'Raad, som afgør alle andre 
Kommunerne vedrørende Spørgsmaal, deriblandt ogsaa saa- 
danne, som har den største Betydning for Borgernes Ve og Vel. 
Ved at lægge Afgørelsen i Kommunalbestyrelsens Haand vil 
man opnaa en ganske anderledes Sikkerhed for en alsidig og. 
lidenskabsløs Afgørelse end gennem en Kommuneafstemning. 
Der er formentlig intet at sige til, at Beværtnings- og Ædrue- 

' lighedsspørgsmaal ligesom andre vigtige Spørgsmaal kan komme 
til at spille en Rolle ved Kommunevalgene, men derimod viI! 
en Kommuneafstemning alene om et saadant Spørgsmaal 
med tilhørende hidsig Agitation kunne virke meget uheldigt.« 

Et andet Mindretal (Ejsing, Frandsen, I. A. Hansen og: 
Lewinsky) udtaler i samme Betænkning om Spørgsmaalet 
følgende: 

»Man kan i meget slutte sig til de Betragtninger, der er 
fremsat af Mindretallet under Nr. 36 (førstnævnte Mindretal).. 
Men da man ikke ønsker at faa Ædruelighedsspørgsmaalet for 
stærkt frem med Valgene (baade de kommunale og de poli- 
tiske), kan man gaa med til at lade et enkelt Spørgsmaal 
(Beværterbevilling paa Landet) blive gjort til Genstand for 
en Afstemning i Kommunerne, saa meget mere som Afstem- 
ning allerede nu har fundet Sted uden at være lovfæstet, 
og vi finder en saadan Tilstand uheldig baade for Befolk., 
ningen som for den næringsdrivende. Men skal en saadan Af- 
stemning have nogen virkelig og bindende Betydning, maa der 
møde et Tal, som viser, at der staar en virkelig Folkevillie bag- 
ved. Vi stiller derfor Ændringsforslagene Nr. 37 og 38, der er- 


